Scio autem, quod pro me vestris claritatibus Moece­
nates mei statisfacient et ipse méa perpetua servitia vestris 
claritatibus nunc et dum reversus fuero, semper commendo 
quam promptissime. Si quid autem sumptus vestrae claritates 
miserint, per domini Leanardi Stekkeli filium, dominum Joan- 
nem tuto vestrae claritates possunt.

Reliquum est vestras humanitates et claritates, quod 
foelicissime et augustissime per multos Olympiados et tempus 
familiasque generosissimas vestras valere desidero. Datis 
Witebergae pridie Calendas Junii anno redemptionis nostrae 
1562.

Vestrorum humanitatum et claritatum perpetua obser­

vantia deditissimus servitor

Nicolaus Agriensis.

Kívül: Clarissimis et ornatissimis viris domino Emerico 
Sartori supremo indici inclitae urbis Cassoviensis coeterisque 
iuratis civibus etc., dominis suis perpetua observantia confi- 
dentissimis.

Eredetije papiroson, zárlatán zöld pecsét nyoma, Kassa 
város nyilvános levéltárában 18383/A. 6. jelzés alatt.

K em ény L ajos.
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R áskay G áspár B ebek  F erenchez.

A vitéz Francisco írója, a 16-ik század magyar irodal­
mának halhatatlan alakja, aki János királynak volt rendületlen 
párthive, királya többi kapitányai nevében is szécsényi 

táborából az 1530-ik év szent István napján megkeresi Bebek 

Ferenc gömöri főispánt, hogy birtokain hadaiknak engedjen 
békés átvonulást Kassa alá, Ígérvén, hogy az esetben job­
bágyait nem fogják zaklatni s az esetleg okozott kárért száz­
szorosán megfizetnek.

Magnifice domine, amice nobis honorande. Post salutem.

Notum dominationi vestrae magnificae facere volumus, 

quod inclitissimus ac serenissimus potentissimusque, Johannes, 

Dei gratia rex Hungáriáé etc. deputavit nos ad haec, ut 
ad civitates liberas partibus in superioribus existentibus et 
praecipue ad civitatem Cassoviensem eiusque pertinentiis 
cum notabili exercitu inclitissimi cesaris thurearum proficisci 
deberemus. Volumus igitur a dominatione vestra perfecte 
intelligere, si per bona ac possessiones suas notabilem 
exercitum doimni nostri clementissimi paoifice et absque 
omni molestia abire permiserit, ne cum innumerabili isto 
exercitu et speciali per varia loca circumeamus, sed per 
possessiones dominationis vestrae directe illuc proficiscamur. 
Rescribat d. v. m. nobis omnem intentionem suam et relatio­
nem per hunc hominem nostrum mittat, ut possumus scitius 
de hoc cogitare, quiacertum, an wlt (igy) D. V. M., an n o n ; 
sed cum toto exercitu per bona einsdem ire volumus, ea de 
causa, ut facilius cititiusque illuc pervenire valeamus, quia 
exercitum notabilem domini nostri clementissimi invictissi- 
mique cesaris in pace sedere non permittimus hiisque hac 
quoque omnem intentionem nostram perfecissemus iussaqae 
domini nostri elementissimi perfecte adimplevissemus. Atta­
men primitus D. vestram monere volumus, ne quid reluctare 
in hoc velit. Quod si d. v. fecerit, promittimus ad fidem, 
honorem et humanitatem nostram, quod in possessionibus 
D. V. M. nullum dampnum facere permittimus, sed absque 
perturbationem rusticorum ac bonorum ipsorum tam in
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eundo, quam etiam in redeundo pacifice erimus, vel si quis 
dampnum vel tantum bellum provenientem commiserit, cen­
tuplum reddemus. Dominationem vestram felicissime valere 
optamus relationemque citissimam expectamus. Ex castro 
Zecheen in festo Stephani regis anno Domini 1530.